
  
 
 
 
 
 
 

YES / ДА 

 

�
  

 
 
 
 
 
 

NO / НЕ 

 

� 
  

 
 
 
 
 

UNSURE / 

НЕ СУМ СИГУРЕН 

  

 
CALL NURSE /  

ПОВИКАЈ 
МЕДИЦИНСКА  

СЕСТРА  

 

 
 

TOILET / КЛОЗЕТ 

 

 
HELP / ПОМОШ 

 

 

SHOWER / ТУШ 

 

 

 
HOT DRINK / 

ТОПОЛ ПИЈАЛАК 

 

  

 
COLD DRINK / 

ЛАДЕН ПИЈАЛАК 

  

 
HUNGRY/ ГЛАДЕН 

 

 

 

 
 WATER / ВОДА 

 

 
TELEVISION / 

ТЕЛЕВИЗОР 

 

 

TOOTH BRUSH /  

ЧЕТКА ЗА ЗАБИ 

 

 

       
TELEPHONE / 

ТЕЛЕФОН 

 

        
STAND UP/ 

СТАНИ  

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
 

  

MACEDONIAN  CUE  CHARTMACEDONIAN  CUE  CHARTMACEDONIAN  CUE  CHARTMACEDONIAN  CUE  CHART    

YES/ DA NO/ NE 

UNSURE/  

NE SUM SIGURNA 

CALL NURSE/ 

VINKI MEDICISKA 

SESTRA 
TOILET/ KLOZET 

HELP/ POMOSH SHOWER/ TUSH 

HOT DRINK/ 

TOPOL PIJALOK 

COLD DRINK/ 

LADEN PIJALOK 
HUNGRY/ GLADEN 

WATER/ VODA 

TELEVISION/ 

TELEVIZOR 

TOOTHBRUSH/ 

CETKA ZA ZABI 
TELEPHONE/  

TELEFON 
STAND UP/ STANI 



       
SIT DOWN / 

СЕДНИ 

 

 

 

 

 

 

URINE / МОЧКА 

 

 

 

 

 

FAECES / ИЗМЕТ 
 

LIE DOWN/ ЛЕГНИ 

 
SIT UP/  

ИСПРАВИ СЕ 

 

 

 
COUGH / КАШЛА 

 

 
TURN / СВРТИ СЕ 

 

 
EXERCISE / 

ВЕЖБАЊЕ 

 

 
 

WALK / ОДИ 

 

 

 
  

FAMILY/ 

СЕМЕЈСТВО 

 

 
HOME / ДОМ 

 

 

HOSPITAL/ БОЛНИЦА 

 

 
BEDROOM / 

СПАЛНА 

 

 
AMBULANCE / 

БРЗА ПОМОШ 

  

 

 

 

 

 

 

HOT / ТОПЛО 

 

 

COLD / ЛАДНО 

  

 

 

 

 

 

 

HAPPY / СРЕЌA 

 

SAD / ТАГА 

 

TIRED / УМОР 

 
Level of Pain / Јачина на болката 

1     2    3         4      5       6       7      8   9     10 

 

LOW / МАЛКУ                                BAD / МНОГУ 
 

  

 

 

 

 

 

FALL / ПАЃА 

SIT DOWN/ SEDNI 

URINE/ MOCHKA FAECES/ IZMET LIE DOWN/ LEGNI 
SIT UP/ ISPRAVI 

COUGH/ 

KASHLAJ 

TURN/ SVRTI SE 
EXERCISE/  

VEZBANJE 
WALK/ ODI 

FAMILY/  

SEMEJSTVO 

HOME/ DOMA HOSPITAL/ BOLNICA 
BEDROOM/ SPALNA AMBULANCE/ 

AMBULANTA 
FALL/ PADNA 

HOT/ TOPLO 
COLD/ LADNO HAPPY/ SREKEN SAD/ TAZEN TIRED/ UMOREN 

LEVEL OF PAIN  /  JACHINA NA BOLKA 

LOW/ MALKU BAD/ MNOGU 



1     2    3         4      5       6       7      8   9     10 

 

LOW / МАЛКУ                                BAD / МНОГУ 
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LOW/ MALKU BAD/ MNOGU 


